3

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 11.04. 2023                                              п.Ключи                                                №23-П

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации Ключинского   сельсовета от 21.06.2021г. № 29-П

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14,17 Устава Ключинского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации Ключинского   сельсовета от 21.06.2021г. № 29-П (далее- Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7. Регламента изложить в новой редакции:
«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
2.7.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативно-правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем
Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) заявление о предоставлении информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя;
3) документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае обращения представителя).
При личном обращении за получением муниципальной услуги в уполномоченный орган заявитель предъявляет документ, удостоверяющий личность гражданина, и (или) документ, подтверждающий полномочия представителя.
Заявление в письменной (электронной) форме составляется в соответствии с приложением № 1 либо приложением № 2 к административному регламенту (в зависимости от того, кто выступает заявителем: гражданин либо его уполномоченный представитель).
Заявителю предоставляется возможность получения бланка заявления в электронном виде с помощью Единого и Регионального портала (в зависимости от выбора заявителя).
Формирование запроса осуществляется посредством заполнения электронной формы запроса на Едином и Региональном портале (при наличии технической возможности) без необходимости дополнительной подачи запроса в какой-либо иной форме, при этом на Едином и Региональном портале размещаются образцы заполнения электронной формы запроса.
2.7.2. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, и подлежащих представлению в рамках межведомственного взаимодействия:
- выписка из Единого государственного реестра недвижимости.
2.7.3. Копии документов должны быть заверены подписью заявителя с указанием фамилии и инициалов (отчество в инициалах - при наличии) заявителя, а также даты заявления. Листы, составляющие копию одного документа, должны быть пронумерованы и прошиты с указанием количества прошитых листов.
2.7.4. При подаче заявления и прилагаемых к нему документов лично заявителем сотруднику администрации, предъявляется документ, удостоверяющий личность физического лица (его представителя), представителя юридического лица, документ, подтверждающий полномочия представителя физического или юридического лица (при подаче заявления представителем). Сотрудник администрации изготавливает копию документа, удостоверяющего личность физического лица (его представителя), представителя юридического лица, документа, подтверждающего полномочия представителя физического или юридического лица (при подаче заявления представителем), и возвращает указанные документы.
В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в администрации с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации».».
1.2. Регламент дополнить Приложением №1 и Приложением №2 в следующей редакции:
«Приложение №1
к административному регламенту

В администрацию Ключинского   сельсовета
_________________________________
_________________________________
Ф.И.О. заявителя (члена семьи)
проживающего по адресу:
_________________________________
_________________________________
_________________________________
адрес по данным о регистрации

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

Прошу предоставить сведения о номере очереди на получение жилого помещения по договору социального найма.

Заявитель:

«____»_________________20__г.

Приложение №2
к административному регламенту

В администрацию Ключинского   сельсовета
____________________________
____________________________
Ф.И.О. заявителя
проживающего по адресу:
____________________________
____________________________
____________________________
адрес по данным о регистрации

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

Прошу предоставить сведения о номере очереди на получение жилого помещения по договору социального найма ____________________________(Ф.И.О., дата рождения гражданина, в интересах которого действует заявитель).

Результат направить способом:

Заявитель:
«____»_________________20__г.».

2. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем  официального опубликования в информационном листе «Ключинский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района Красноярского края: http//www.ach-rajon.ru

Глава Ключинского   сельсовета                                        С. К. Карелин

image1.jpeg